VoL. II.

Et, por ceo manage acomplir en la fourme avantdite, nostre seignur 
le Roi deit doner au dit monsieur Thomas mil livres en deniers, a paier a 
treis termes-; e’est a savoir,

Cynk centz marcs en main ;
Oynk centz mark a  la Nativite Seint Johan le Baptiste prochein avenir ;
Et cynk centz marcs a la Seint Michel prochein suiant.
En tesmoignance de queu chose est fait ceste endenture, scale des seals 

nostre seignur fe Roi, & du dit monsieur Thomas entrechaungeablement.
Done ̂ a Westmonster, le jour & Pan ̂ esusditz.

AC idem Thomas, juxta conventiones pradictas, in' cancellarifi nostrfi, 
pradicto vicesimo quinto die Maii, recognoVerit 'se debere nobis decem 
milia librarum, solvenda nobis in festo Sancti ^ichaeHs proximb futuro ;

Nos ipsius Thorn® securitati in hac parte prbvidere volentes, con- 
cedimus, pro nobis & haredibus nostriS, quod,*’ si pradictus Thomas 
dict.as conventiones, juxta indenturam pradictam, *observaverit, quod dicta 
recognitio dictarum decern milium librarum pro nullo habeatur, set omni 
careat roboris ̂ rmitate;

!fit, si contingat quod idem Thomas contra dictas c’onVentiones, seu 
aliquam earumdem, seu contra tenorem indqhtura illius venerit, aut eas 
non observaverit, ■ tunc dicta recognitio pradictarum decern milium 
librarum sui roboris in omnibus optineat firmitatem, & executioni debit® 
demandeturf

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Westm’, xxvi. sexto die Maii.

Per ipsum Reg^i-
4 V
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j id  vicecomites Anglice; de congregationibiis illicitis non fadendis.

Re x  vicecomiti Eboriim, salutem. Inter cetera nostris 
curis incumbencia> illud precipu^ volumus providere, 

quod pax firma, sine qu& nichil boni esse potest populi 
regni nostri iliesa, prout vinculo juramenti astringlmur, 
observetur. •

Cum itaque intellexerimus, quod quidam de balUvd. tufi 
• congregationes hominum ad arma» ac alia conventicula

illicita, per quodr populus dicti rt^ni nostri terretur in immensum faciunt 
biis^ebus, unde intimibs cdnturbamur;

Nos, periculis-que ex Imjusmodi congregacionibus & conventiculis illi- 
qUs dicto populo nostrd poterunt evenire, obviare volentes; tibi precipi- 
mus, firmiter injungentes, quod in civitatibus, burgis, villis mercatoriis, & 
locb aliis in balliva tu^ public^ proclamari, & ex parte nostri firmiter

inhiberi facias, nb quis  ̂cujuscumque statds seu cpndicionis existat,. 8ub 
forisfactura omnium, que nobis forisfacere poterit, congregaciones homb 
num ad arma, seu conventicula illicita per qupd pax nostra turbari, seU 
dictus populus noster terreri valeat quovis modo, faoere presumat; & sr 
quds post proclamacionem &.inhibicionem bujusmodi inveneris infra bal> 
livam tuam contrarium facientes, tunc eos sine dilacione aretes, & salvb 
custodiri facias, donee aliiid indb h nobis habueris in mandatis; & de no
minibus eorumdem sic delinquencium de tempore in tempus, cum illos- 
arrestaveris, distinct^ & apertb nobis sub sigiUo tuo constare facias.

T. R. apud Westm% xxviii. die Maii.
. Per ipsum R ^em .

Eodem modo mandatum est singulis vicectmilibus per Angliam*

A .  D . 1317. 
A d . 1 0  E dw . I I .

R o t. Scot. 
z o E d iv . l I .  m .2 .  
in  T u r r .  L e n d .

De pot estate datd recipiendi Scotos ad pacem.

OMNIBUS, ad quos, &c. salutem. Sciatis quod, cum 
per litteras nostras patentes, dileetd & fideli nostro, 

David de Strabolgy, comiti Dasceles, potestatem recipiendi 
ad pacem & voluntatem nostram, homines & tenentes suos 
de terrS nostra Scoti?e, qui in guerr^, inter nos & Scotos, 
inimicos & rebelles nostros, mot^, eisdem inimicis nostris 
contra nos adheeserunt, quamdiu nobis placuerit, prout

in literis nostris praedictis plenibs contiqetur;

Nos, volentes îdem comiti gratiam in h&c parte iiu êre ampliorem, 
dedimus ei potestatem recipiendi ad pacem nostram hujusmodi hominea & 
tenentes suos de terrd nostri praedicta, salvis eis viti & membris*

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Westm*, xi. die Junii.

Per ipsum Regem.

De •marchd non concedendd, contra homines de Biscaye.
A.D.1317. 

A n .  t o  E dw . II .

E x  L I t t .  & A o to g r. 
E d w . I I .  

i l l  T u r r .  L o n d .

OERj^NISSIMO principi& potenti, ac eorum domino 
^  natural!, domino Edwardo, D e i  gratil, Regi Anglise, 
domino Hibernise, & duel Aquitanniae, sui devoti, major 
& jurat! civitatis Baion ,̂ salutem, & cum recommen- 
datione, seipsos, cum promptitudine servitii, a d ' ejus 
pedes regios humiliter inclinatos:

Vestrse regiae celsitudini, sene praesentium innotescat, 
nos literas recepisse I  nobiU & potenti dominl, domini Maria, domini de 
Biscaye, conquei'entes de domino senescallo Vasconiae, qui de mandato 
vestro, ut dicitur, marcham concessit Johanni de Bainheriis, & Arnaldo 
de Sancto Martino, ^ub colore viciniae Baion% contra Yspanos:

Qui Johannes & Arnaldus, non sunt -vicini nostri Baion*, ymb sunt 
totaliter extra partes, & a nostri vicinil alien!; nbbis Baionens*, tan- 
quam amicis eorum & caris, significantes quod terra praedicta, vocata 
Biscaye*, & locus ejusdem terrae Bermeyo nuncupatus, sunt suae jurisdic> 
tionis & districtus, & quod in aliquo non sunt de regno Castellse, nec ipse 
Rex ullam habet jurisdictionem inhibi, nec districtum; quod reverl in se 
continet veritatem:

Nam etsi cum nos guerram -habuerimus cum Yspanis, temporibus re- 
troactis, illi, qui erant de Bermeyo, secur^ veniebant Baion*, sua merci- 
monia deferentes, & cum reperiebantur in mari per nostrates, dimittebant 
eos incolumes recedere & abire.

Quare regiee vestras majestati reverentihs supplicamus, ut voWs non 
placeat tales marchas dominum senescallum vestrum Vasconise concedere 
dictis Johanni & Arnaldo, nec ds simjlibus.

Caeterhm erit occasio destruction! vestrse civitatis praedictae, in amissione 
bonorum amicorum, & in dissipatione bonorum burgensium vestrae civitatis 
prsdictse.

Nam novissime Burdeg  ̂ aliqut Flaming! fuerunt marchati, ad instan-
tiam dicti Johannis de Bainbers,..............pr«textu, bona mercatorum,
ve.strorum Baion* sunt capta & arestata in Flandril, nisi per vestram 
regiam magestatem feliciter occurratur, vestri huroili & devotV burgenses 
Baion’ erunt oppress!..................

Super hiis igitur vestra illustris celsitudo prospiciat prospera remedia
refusura, sic perignoscentes...........gaudfelnt ignoscentise; mosque, vestri
humil^ & devoti, a futuris pericuUs relevemur.

Dominus vestram magestatem conservet feliciter per tempora prpspera 
& longseva. , ^

Dat* Baion’, sexto die mensis Junii, anno Domini MCCCXVU,

. A d  Papantj pro electo Ehorum,

*T>AP.^ Rex, devota \)eduni oscula beatorum. Sancti- 
n.io dw.  H. ^  vestrae litteras pridem recepimus, continences

Rot.Rom.&Franc. super statu ecclesiae Eboruin, qu«, morosse expec-
xoEdw.n.m.i.d. tationis teediis attrita, languit pastoris solatio destituta, 

ill Turr. t o n d .  ̂  intervenientibiis mostris precibus, pro celeri expeditione, 
* I * ^rsedilecti clerici, & familiaiis nostri, magistri Willielmi

• * de Melton, ipsius ecclesiae elect!, paternmi compassione
agitati, causam ejusdem eleett venerabili patri, domino A. episcopo Alba- 
ueb* ‘ commisistis audiendam summaril &-de piano, ac, sublatis judiciorum 
anfractibus* sine,<lebito terminandam:

Quodque eidem episcopo injuiixistis, ut, in causi ipsi, cutn omni, qui 
celeritate, prOcederet absque jusritis laesione: •

E quibus, & aliia quampluribus, certitudtnaliter comperimus quod nos* 
- tr^  personam vestra paternitas sinceris affectibus amplexatiir, .desideria 
Alii & rogamina ’4am benign^ tamque gratios^ promovendo; und<̂  vestrae 
beatitudiin ad-gra^ assurgimus^uas valemus; •

Omni affectione, qui possumus humiliter supplicantes, quatinus, ad

miserabilem statum ecclesiae memoratae, sic languentis, & quasi innumeras 
calamitates, praetextu diutinae vacationis ejusdem, pefpessae, paternum 
intuitum dirigentes, memoratum electum (quern, suis exigentibus meritis, 
sincerae dilectionis praerogativi prosequimur) quantum cum gratil & favore 
sine juris olTensI fieri poterit, dignemini, nostris precibus, expedire, & ad 
dietam ecclesiam, pro desiderato stalls ejusdem relevamine, & ad nostri 
honorem & commodum, negotiorumque nostrorum utlUorem directionem, 
juxta nostri desiderium, remittere feliciter expeditum.

Ad haec, pater sancte, pro.statu liberae capellae nostrs jSaocti Martini 
Magni London’, vpstram roansuetudinem affectubs  ̂requirimus & rogamus, 
quatinus eandem in. suis libertatibus fovere, & ab omnibus procurationibus 
liberain & solutam, sicut hactenus, temporibus progenitorum bostrorum, 
Regum Anglise, extitit, conservare dignetur vestra paternitas s^rosancta •• 
quam conservet, &c, .

' Dat  ̂apud Westm’, viU. die Junii-
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A d cardinales, pro &)dem eleeto.

A.D-1317* T TE N E ftA B ILI m C h k is t o  patri, domino N. Dei 
’  gratis, Ostien* episcopo» Edwardus» &c. salutem, & 

Rot.Rom.&Fr9nc. dilectionis affectum.
t̂̂ TuxT̂ Lond'** Venientibus nostris fidelibus de Romani curift pro certo 

” ’* intelleximus per eosdem  ̂quod circa felicem expeditionem, 
prsedilecti clenci, & famlliaris nostri, magistri Willielmi 
de Melton, ecclesiee Ebonim electi, labores indefessos & 

tsedia, nostri icontemplatione, gratanter, & non absque anxietatis amari- 
tudine sustin\iistis; ex quibus, yeluti pro nobis impensis, vobis grates 
speciales relWimus, -6c ad speciaiium teneri volumus munera. gratiaruin:

Vestram paternitatem reverendam affectione, quS. possumus, requirentes 
quatinus, ut memoratus. electus ad̂  ecclesiam, pro statu ejusdem salubri, 
ac nostrorum & regni nostri negotiorum utiliori directione, feliciter expe- 
ditus, celeriter remittatur, ad nostri animi solatium & quietem, velitis.

nostris pfedbus, cum omni eflScacî  interponerc parted vestras, per quod 
ad vestra beneplacita nos artibs a^tringetb.

Dat* aptid Weslm’, viii. die Junii.

Eodem modo niandatum est subscriptis; videlicet̂
Domino N. tituli Sancti Eusefeii,
Domino G. tituli sancti Ciriaci, ^presbiteris cardinalihus. 
Domino B. tituli sancti Marcelli, )
Domino A. Sancta Maria in Porticu.
Domino N'. Sancti Adriani.
Domino B. de Pugeto.
Domino J. nepoti domini Papa.
Magistro Bernard̂ ) Fabri, domini Papa notario speciali.

De non infest undo prcedictum electum.

A. D. 1317. ^ E X ,  discrete viroj magistro Pandulpho de Sabell, 
An. 10 Edw. It. XV salutem.

Rot,Rom.8cFranc. Venientibus nostris fidelibus de Romand curiS intel- 
'hrruir^Lond^ leximus, quod ab infestationibus, contra, dilectum cleri- 
in urr. on .  ̂ nostrum, magistrum Willielmum de Melton, electum 
— - Eborum, inchoatis, nostri contemplatione, beniyol  ̂ des-

titistis ; und^ vobis grates referimus speciales:
Vos jittentius deprecantes quatinus negotium meniorati electi, pluri- 

rabm insideps inenti nostrse, velitis, nostris pcecibus, modis & viis, quibus

poteritis, promovere; ita, si placet, quod prsedictus electus ad dictam 
ecclesiam, cum celeritate desiderata, remittatur feliciter expeditus; & quod 
eadem ecclesia, ratione diutinse vacationis ejusdem,* calamitatibus iimu- 
meris supposita, ulterius non langueat pastoris solatio destituta; quodque 
in hiis, quse erga nos desideraveritis promoveri, teneamur nos promptiores, 

* prout volumus, exhibere.
Dat’ apud Westra’, viii. die Junii.

Sub eddem/ormd scribitur dontinis Georgia de Poregid S( Francisco

De non inquietando mercatores Brabantice.

A.D. I3i7*_ R K X  omnibus ballivis, & fidelibus sms, ad quos, &c.
An. 10 Edw. II. 

Pat. xo Edw. II.
salutem.

p*a«ra. 7. 
tn Tnrr. Eond.

Sciatb quod, cum nuper, ob affectionem specialem, 
quam erga nobilem viruni, dominuin J. ducem Brabanc*, 
Loteryng, & Lymborg, gerimus & habemus, susceperimus 

— ' in salvum & securum conductuni nostrum mercatores
ipsius ducis de Brabanc’, in veniendo cum bonis & mer- 

candisis suis in regnum nostrum, ibidem morando, &«de eisdem nego> 
uando, prout sibi melius viderint expedire, & ind^ ad propria redeunm>; 
dum tamen'ind^ facerent consuetudines'debitas. & usitatas in eodem 

• r^ n o :
Et, act instantiam ejusdem - ducis, concesseriinus eisdem- mercatoribus, 

quod in eodem regno nostro non distringerentur pro debitis aliquibus, pro 
quibus debitoires principales,* aut fidejussores non existerent, prout in 
Uteris nqstris patCntibus, eisdem mercatoribus ind^ confectis, quamdiu 
nobis ptacuerit .riuraturis, plehibs continetur :

Nos, volentes eisdem- mercatoribus, ex causis pr»dictis, gratiam facere 
ampliorem, concessimus eis quod, 4>ro transgressionibus & violentiis ali-

quibus, hominibus & mercatoribus nostris, vel aliis quibuscumque illatis, 
iideni mercatores Brabanc’, vel eorum aliquis, seu bona*& mercimonia 
eorum, infra regnum & potestatem nostram, per nos, vel-ministros nostros, 
seu alios quoscumque, nullatenus arestentur, nisi pro transgressionibus 
propriis inercatorum de Brabanc  ̂ pnedictorum.

. Et ideb vobis mandamus quod mercatores illos, in veniendo in regnum 
nostrum, cum bonis & mercimoniis suis, ibidem' morando, & de eisdem 
negotiando, ac cominodum suum faciendo, & exindb redaundo, non inquie- 
tetis, molestetis in aliquo, seu gravetis ; nec eorum bona, seu mercimonia 
arestetis ;̂ nec, quantum in vobis est, arestari permittatis, contra conces- 
sionem nostram supradictain.

In-cujus, &c. quamdiu nobis placuerit, duraturas.

Teste Rege, apud Westm’, xx. die Junii.

Per ipsum Regem, nunciante Rogero Damory.

[Dupplicaf’.]

De vino concesso, pro guerrd Scotice.
A.D. 1317. 

Ati. 10 Edw. II.
JI^EX dilectis & fidelibus, Richardo de Rothing, & Gal-

frido de la Penne, salutem.
Rot. Vascon. 

loEdw.lI. m. 3. 
in Turr. Lond.

Cunvmiper assignaverimiis vos ad recipiendum, in par- 
tibus ducatfis praedicti, mille dolia vini, qu», dilecti & 
fideles nostri, major, jurati, & universitas civitatis Bur- 

-  degalse; & quadraginta dolia vini, quse jurati, & univer- 
sitas Sancti Macarii nobis in subsidiuni 'guerjrae nostree 

Scoriae, coram dilectis & fidelibus nostris, Jobanne de Benstqde, & ThoinS 
de Cantebr*, lid partes illas per nos inissis ob banc causam, gratanter 
concesserunC; & ad eadem vina, ad nos, ad partes Angliee ducenda:

Mandaverimusque dilecto clerico nostro, mt^istro Jc^anni Guitardi, & 
sociis %uis, coUectoribus auxilii praedicti, quod vobis vina prsedicta libe- 
rari, & naves, pro eLsdem vinis ad nos cariandis.provider!, & de denariis, 
provenientibifs de dicto auxilio, frectagium pro eisdem navibus, necnon 
expenses alias, quae pro cariaglo eorumdein Vinorum necessaria forent, 
prout vo^ vel unus vestrftm ei scire faceretis, solvi faceret.

Idemque Johannes, virtute mandati nostri prs'dicti, quandam partem 
vinorum praedictorum, ac diversas pecuniae summas pro cariagiô  eorumdenv

ad nos, ad partes Angliae, vobis liberaverit, prout in qufidam indentura, 
inter vos & ipsuQi indb confectfi, plenibs continetur : *

Ac jam ordinaveriinus quod omnia vina, nobis tunc concessa, de auxilio 
praedicto, dilecto & tidel^nostro, Antonio de Pessaigne de Janua, Integra- 
liter liberentur,.& quod idem Antonius nobis indb respondeat juxta con- 
venriones, inter nos & ipsum prselocutas;

Vobis mandamus, firmiter injungentes, quod omnia vina, pCr vos, vel 
alterum vestrfim recepta, de auxibo prsedicto, unb cum preedict  ̂ indenture 
de rec^ptione vinorum praedictorum, & eustagiis, circa cariagium eorum- 
dem appositis, & denariis etiam, ed occasione, d praefato Jobanne receptis, 
praefato ^^ntonio, vel ejus in- hdc parte attornato, has litteras vobis defe
rent], liberetis indilatb; ita quod -idem Antonius 'qobis inde respondere 
valeat, ut debebit.*

Nos enim vos de vinis praedictis, & denariis, receptis pw cariagio qorum- 
dem, vojumus vos exnunc totalitei; exonerari.

In cujus, &c.
Teste R ^e, apud Westm’, xii, die Junii.

li*er ipsum Regnm*
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De homagio Henrici de Lancastria, respectuando.